2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

3. *uineas nostras, lectura probable.*

4. *Cinc ratlles il·legibles.*

5. *Tres ratlles il·legibles.*

## 19

926, gener, 6-13.

**Venda.** *Melo, dona, ven a Balasc i la seva esposa Vigília la meitat d'una terra i d'una vila que té per aprisió a la ciutat de Manresa, [actual municipi de Manresa, comarca de Bages] al costat d'una terra del comte Sunyer, pel preu de tres sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: Barcelona. IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 1, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 10, pàg. 40, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 293, pàg. 268.

**M. N° 541<sup>1</sup>**

## A

In nomine Domini. Ego Mello, femina, uinditrice uobis emtoribus meis Balascho et uxori suo Uigilia. [Per hanc] scriptura uindicionis [nostre uindimus uobis] terra nostra propria cum ipsa uilla, qui mihi aduenit de mea aprissione. Et est ipsa uilla cum ipsa terra in ciuitatem Menresa, in locum que dicunt Af[...]ta[...]edesse. Et afrontat ipsa uilla cum ipsa terra in ciuitatem Menressa: de oriente in terra de Fredelde; et de meridie in ermo; et de occiduo in terra de Ansarigo; et de parte uero circi in terra de Bellarone uel in terra de Suniario, chomite. Sic uindimus nos uobis in ipsa terra uel in ipsa uilla, quantum infra istas cator afrontaciones includunt ipsa medietate, ab omnem integrietate, unacum exio uel regressio suo, in aderato et definito propter precium solidos XXX in rem ualentem, quod uos emtores nobis dedistis et ego uinditrice de presente manibus meis recepit. Et nichil que exinde non remansit. Est manifestum. Quem uero predicta ista omnia quod superius ressonat quem nos tibi uindimus de nostro iuro in uestro tradimus dominio et potestate. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista karta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat uel componamus [uobis in d]uplo cum omne suam inmelioracione. Et in antea ista karta uindicio firmis et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta karta uindicio [...] Idus Ianuari anno XXVIII regnante Karulo rege.

Sig+num Mello, qui hanc karta uindicione fecit et testes firmare rogauit. Sig+num Uiues. Sig+num Baldemare. Sig+num Sessuldus.

Baldemares, leuita, qui hanc karta uindicione scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

20

926, març, 7.

**Donació testamentària.** *Gondiscle, sacerdot; Altemir i Anulf, marmessors d'Alienard, difunt, donen a Ricards, [= Ricarda] dona, l'alou que tenia per aprisió al comtat de Besalú, a la vall de Bas, a la vila de les Preses, amb l'església de Sant Pere, el Pujol, l'Avellaneda, la Nespleda, el vilar del Corb i el vilar Nou.* [actual municipi de les Preses, comarca de Garrotxa]

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1010.

**A.** Còpia del segle X: Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1009, *ex O.*

**B.** Còpia del segle XI: Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1008.

**C.** Còpia de 1335: Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1011.

**D.** Transcripció de la segona meitat del segle XVIII (c. 1773): Barcelona, BC, Ms. 729, *Monumenta* del P. Pasqual, vol. III, f. 96 r.-v. (foliació original: f. 193 i 194), *ex O.*

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. V: *Els comtats de Girona, Besalú, Empúries i Peralada*, primera part, núm. 200, pàgs. 199 i 200.

**O.**<sup>1</sup>

k[arta] de B[...]<sup>2</sup>s

**non oportet uidere que alia sunt  
donatio del corp a les preses**

74<sup>3</sup>

**Donacio del Corp en las Presas =<sup>4</sup>**

**Nº 2. Calaix 14, y 15. Lligall. 1.<sup>5</sup>**

**P S Nº 32<sup>6</sup>**

k[arta] de b[...]<sup>7</sup>s

**Año.**

**926. 7. Mars<sup>8</sup>**

**Nº. 3<sup>9</sup>**

**Las Presas.**

**Es la misma Donacion que la antecedente.<sup>10</sup>**

**Arxiu de casa GUITART**

**TOMO \_\_\_\_\_ PLÉC 023**

LLIGALL\_000<sup>11</sup> \_ N. 616<sup>12</sup>n. 1010<sup>13</sup>

[In nomine Domini. No]s Cun[di]sclu[s, presbiter, et Altimi]rus et Ans[ulfus, q]ui sumus auocati<sup>14</sup> uel elemosinarii de condam Elienardi, donatores nomen Ricardus, femina, sicut ipse condam Elienardus nobis hordinauit ad extrema uoluntate sicut in ipso iudicio insertum est, ut pariter iuratum abemus iusta legis hordine, ut uobis iamdicta Ricardus, femina, donare fecisemus suo alaude uel aprisione sicuti et facimus. Per hanc scriptura donamus tibi in comitato Bisuldinense,<sup>15</sup> in ualle Basso, uilla que uocant Presas, ubi ecclesia<sup>16</sup> fundata est in onorem sancti Petri, et ipso Pugolo, et ipsa Auellaneda, et ipsa Nespo[l]leda, et ipsa<sup>17</sup> u[i]llares que uocant Corbos, et ipsos<sup>18</sup> uillare Nouuo,<sup>19</sup> cum fines uel termines eorum, id est: domos, curtes et hortos, terras et uineas, mulinares et pratis, pasquis, siluis, garicis,<sup>20</sup> aquis aquarum. Qui<sup>21</sup> afrontat, ipsi predicti uillares cum fines uel termines eorum: de parte horientis<sup>22</sup> in alaude de filios condam Argimiri uel in fonte Uermenosa uel in Pugo alto; de parte meridie afrontat<sup>23</sup> in suma<sup>24</sup> serra usque ad ipsas Tunas et usque ad fonte<sup>25</sup> Buliduiria;<sup>26</sup> et de parte hoci duo<sup>27</sup> afrontat in ipso rego de fonte Buliduiria uel in flumen Fluuian[o] usque in medio albeo; de parte uero circii<sup>28</sup> in molino de Richica, quod tenit filia sua Ana, usque ad Pugo alto, qui diuidit cum ipsas fontes, qui est alaude de Unifredo. Quantum infra istas afrontationes<sup>29</sup> includunt sic donamus tibi ab integro, cum exiis et regresiis eorum,<sup>30</sup> cultum uel incultum, totum ab integro, sicut Elienardus nobis precepit et in ipso iudicio resonat. Quem uero ista homnia<sup>31</sup> sicut superius resonat de nostro iuro in tuo tradidimus<sup>32</sup> dominio a potestatem a perauendi, uindendi, donandi uel comutandi aut qui[c]qui[d] exinde facere uel iudicare uolueris, in Dei nomine abeas potestatem. Quod si nos donatores aut ullus de filiis nostris uel de eredibus nostris aut quisliuet<sup>33</sup> qui contra hanc ista<sup>34</sup> donacione<sup>35</sup> uenerit ad inrunpendum<sup>36</sup> non hoc ualeat uindicare set componat tibi in duplo ab omni<sup>37</sup> inmelioracione, et in antea ista iscriptura<sup>38</sup> donacionis<sup>39</sup> plenam abeat firmitatem.